
   

FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex art. 73a Fw.)  Nummer: 3          Datum: 22 juli 2011 

 

Gegevens onderneming : De besloten vennootschap  HAAS SPORT B.V., statutair 

gevestigd te Amstelveen en kantoorhoudende te (1182 GR) 

Amstelveen aan de Amsterdamseweg 87 (KvK nummer: 

33241366).    

Faillissementsnummer : F 10/784 

Datum uitspraak : 2 november 2010 

Curator : : mr. E.J.R. Verwey 

R-C  : mr. C.M. Degenaar 

Activiteiten onderneming : Blijkens de inschrijving in het Handelsregister:  

   Het bemiddelen bij het maken van sportpubliciteit voor 

bedrijven, bonden , verenigingen alsmede adviesverlening 

aan deze instellingen in de sportsector   

Omzetgegevens  : Onbekend 

Personeel gemiddeld aantal : 4 

Saldo einde verslagperiode : € 8.681,46 

Verslagperiode : 18 april 2011 – 22 juli 2011 

Bestede uren in verslagperiode : 1u en 15m 

Bestede uren totaal : 32u en 25m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Voorzover in het onderstaande verslag geen melding wordt gemaakt van aangelegenheden die in enig 

vorig verslag werden vermeld, zijn deze aangelegenheden hetzij afgewikkeld dan wel hebben zich ten 

opzichte van de in een vorig verslag vermelde stand van zaken geen meldenswaardige ontwikkelingen 

voorgedaan. De curator wijst er op dat aan dit verslag alsmede voorgaande verslagen geen rechten 

ontleend kunnen worden. 



Gegevens onderneming: Haas Sport B.V.  
Faillissementsnummer: F 10/784 

CMS/AMS/EV/21000554/2214059-1 2

1. Inventarisatie 

 

 Zie verslag 1 

 

2. Personeel 

  

 Zie verslag 1. 

 

3. Activa 

 

 Bedrijfsmiddelen 

  

 De in het vorig verslag gemelde transactie is, na toestemming van de rechter-commissaris, 

geëffectueerd en het bedrag ad € 595,- (incl. BTW) is inmiddels op de faillissementsrekening 

ontvangen. 

 

 Andere activa 

 

 Afgelopen verslagperiode heeft de curator meerdere malen contact gehad met de zoon van de 

bestuurder van curanda over de doorstartmogelijkheden van (een gedeelte van) curanda. De 

slagingskansen van een dergelijke doorstart zijn thans nog niet in te schatten.  

 

4. Debiteuren 

 

 Er zijn geen debiteuren aangetroffen. 

 

5. Bank / Zekerheden 

 

Zie verslag 1+2 

 

6. Doorstart / voortzetten 

 

 Tot op heden is nog niet in te schatten of een doorstart realiseerbaar is (zie hierboven onder 3 en 

verslag 1+2).  

 

 



Gegevens onderneming: Haas Sport B.V.  
Faillissementsnummer: F 10/784 

CMS/AMS/EV/21000554/2214059-1 3

7. Rechtmatigheid 

  

7.1 Boekhoudplicht 

  

De bestuurder van curanda heeft goed inzicht gegeven in de crediteurenlast en overige 

verplichtingen van curanda. De bestuurder van curanda heeft echter nagelaten om deugdelijk 

belastingaangiftes in te dienen en dit heeft er toe geleid dat de fiscus (vele) hoge 

belastingaanslagen heeft opgelegd. De bestuurder van curanda heeft verklaard dat de accountant 

sinds medio 2008 geen werkzaamheden meer heeft verricht en derhalve sindsdien geen aangiften 

voor de Loonbelasting en Omzetbelasting zijn verricht. De curator kan thans nog niet beoordelen 

of er sprake is van schending van de boekhoudplicht. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

 

Op 12 december 2007 is de jaarrekening over 2006 bij de Kamer van Koophandel gedeponeerd. 

Hierna zijn geen jaarrekeningen meer opgesteld, vastgesteld of gedeponeerd.  

 

Gelet op het vooraanstaande is er sprake van onbehoorlijk bestuur en is aannemelijk dat dit een 

belangrijke oorzaak is van het faillissement. De bestuurder kan tegenbewijs leveren tegen het 

vermoede verband tussen onbehoorlijk bestuur en het faillissement met name door aan te tonen 

dat het faillissement is veroorzaakt door van buiten komende oorzaken. 

 

7.3 Goedk. Verklaring Accountant 

  

Curanda voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken van de vrijstelling 

van de verplichting tot het laten verrichten van een accountantscontrole (ingevolge artikel 2:396 

lid 1 e.v. BW).  

 

7.4 Stortingsverplichting aandelen 

  

 Gezien de oprichtingsdatum (1 juli 1992) en het verstrijken van de verjaringstermijn ex artikel 

3:307 lid 1 BW om de volstorting van de aandelen te vorderen, is een nader onderzoek naar de 

volstorting van de aandelen niet relevant.  

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 

In de komende verslagperiode zal de curator in overleg getreden met de bestuurder van curanda. 

Onderwerp van gesprek zal met name de te late deponering van de jaarrekening zijn en de 



Gegevens onderneming: Haas Sport B.V.  
Faillissementsnummer: F 10/784 

CMS/AMS/EV/21000554/2214059-1 4

mogelijk daaruit voortvloeiende bestuurdersaansprakelijkheid (naast het onder punt 7.1 genoemde 

aspect). De curator zal de bestuurder van curanda de mogelijkheid geven om een aantal zaken 

nader uit een te zetten. Medebepalend hierbij is de matige gezondheidstoestand van de bestuurder 

van curanda.  

 

Na een schriftelijke reactie van de bestuurder van curanda zal de curator, in overleg met de 

rechter-commissaris, onderzoeken of het instellen van een actie jegens de bestuurder opportuun 

is. Hierbij is de stand van de boedel van belang alsmede de verhaalsmogelijkheden op de 

bestuurder. 

 

7.6 Paulianeus handelen 

 

Op basis van de informatie en boekhouding die aan de curator ter beschikking is gesteld, is geen 

reden om aan te nemen dat er sprake is van paulianeus handelen. 

 

7.7 Werkzaamheden 

 

 De curator zal alle voortkomende werkzaamheden uitvoeren. 

 

8. Crediteuren 

 

 Voor een overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan dit verslag gehechte 

crediteurenlijst. 

 

9. Procedures 

 

 Zie verslag 1. 

 

10. Overig 

 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

 

Onbekend 

 

10.2 Plan van aanpak 

 

De curator zal in de komende verslagperiode alle voorkomende werkzaamheden uitvoeren. 

 

./. 



Gegevens onderneming: Haas Sport B.V.  
Faillissementsnummer: F 10/784 

CMS/AMS/EV/21000554/2214059-1 5

10.3 Indiening volgend verslag 

 

Het volgende verslag zal over ongeveer drie maanden gepubliceerd worden. 

 

10.4 Werkzaamheden 

 

De curator zal alle voortkomende werkzaamheden uitvoeren. 

 

Amsterdam, 22 juli 2011 

 

 

 

Mr. E.J.R. Verwey 

Curator 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage 1: Crediteurenlijst Haas Sport B.V.  

Bijlage 2: Tussentijds financieel verslag  



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG d.d. 6 juli 2011
in het faillissement van: Haas Sport B.V.

Faillissementsnummer 10/784F
Datum uitspraak 2 november 2010
Rechter-commissaris mr. C.M. Degenaar
Curator mr. E.J.R. Verwey
betrekking hebbend op verslag nrs. 1 - 3

A. BATEN subtot. incl. BTW mutaties totaal Af te dragen BTW

1. aangetroffen middelen
kas -€                       -€                       -€                       -€                         
bank -€                       -€                       -€                       -€                         
giro -€                       -€                       -€                       -€                         

2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen 8.000,00€              595,00€                 8.595,00€              1.134,09€                
kosten ivm verkoop -€                       -€                       -€                       -€                         

3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         
boedeldebiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         

4. overige baten
boedelbijdrage -€                       -€                       -€                       -€                         
restitutie belastingdienst -€                       -€                       -€                       -€                         
rente -€                       12,88€                   12,88€                   -€                         
restitutie TNT Post -€                       73,58€                   73,58€                   -€                         

5. totaal 8.000,00€              681,46€                8.681,46€              1.134,09€               

B.

REEDS BETAALDE 
VERSCHOTTEN / 
BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW mutaties totaal 

 Terug te 
ontvangen BTW 

salaris curator -€                       -€                       -€                       -€                         
publicatiekosten -€                       -€                       -€                       -€                         
uittreksel -€                       -€                       -€                       -€                         
gas / water / electra -€                       -€                       -€                       -€                         
verzekeringen -€                       -€                       -€                       -€                         
fiscus -€                       -€                       -€                       -€                         
bedrijfsvereniging -€                       -€                       -€                       -€                         

6. totaal -€                      -€                      -€                       -€                        

C. THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A -€                       -€                       8.681,46€              
totaal B -€                       -€                       -€                       

7. saldo boedelrekening -€                       -€                       8.681,46€              



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Haas Sport B.V./Faillissement (10/784F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Amstelveens Sportbedrijf 69,33€             13,17€           82,50€                   -€                         -€   -€                     geleverde diensten
UWV 11.592,72€      -€              11.592,72€            -€                         -€   -€                     loonvordering ex art. 66 WW
UWV 1.106,18€        -€              1.106,18€              -€                         -€   -€                     premie wg-deel SV

12.768,23€      13,17€           12.781,40€            -€                         -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Belastingdienst 546,00€           -€              546,00€                 -€                         -€   -€                     OB juli 2008
Belastingdienst 82,00€             -€              82,00€                   -€                         -€   -€                     OB juli 2008 openstaande kosten
Belastingdienst 123,00€           -€              123,00€                 -€                         -€   -€                     OB juni 2009
Belastingdienst 68,00€             -€              68,00€                   -€                         -€   -€                     OB juni 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 106,00€           -€              106,00€                 -€                         -€   -€                     OB juli 2009
Belastingdienst 53,00€             -€              53,00€                   -€                         -€   -€                     OB juli 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 39,00€             -€              39,00€                   -€                         -€   -€                     OB september 2009
Belastingdienst 26.264,00€      -€              26.264,00€            -€                         -€   -€                     OB
Belastingdienst 1.798,00€        -€              1.798,00€              -€                         -€   -€                     OB openstaande kosten
Belastingdienst 284,00€           -€              284,00€                 -€                         -€   -€                     OB juni 2008
Belastingdienst 133,00€           -€              133,00€                 -€                         -€   -€                     OB juni 2008 openstaande kosten
Belastingdienst 180,00€           -€              180,00€                 -€                         -€   -€                     MRB 2010
Belastingdienst 33.721,00€      -€              33.721,00€            -€                         -€   -€                     LH augustus 2010
Belastingdienst 33.721,00€      -€              33.721,00€            -€                         -€   -€                     LH juli 2010
Belastingdienst 2.296,00€        -€              2.296,00€              -€                         -€   -€                     LH juli 2010 openstaande kosten
Belastingdienst 3.196,00€        -€              3.196,00€              -€                         -€   -€                     LH juni 2008
Belastingdienst 7.730,00€        -€              7.730,00€              -€                         -€   -€                     LH juli 2008
Belastingdienst 559,00€           -€              559,00€                 -€                         -€   -€                     LH juli 2008 openstaande kosten
Belastingdienst 7.730,00€        -€              7.730,00€              -€                         -€   -€                     LH augustus 2008
Belastingdienst 559,00€           -€              559,00€                 -€                         -€   -€                     LH augustus 2008 openstaande kosten
Belastingdienst 7.730,00€        -€              7.730,00€              -€                         -€   -€                     LH september 2008
Belastingdienst 560,00€           -€              560,00€                 -€                         -€   -€                     LH september 2008 openstaande kosten
Belastingdienst 7.730,00€        -€              7.730,00€              -€                         -€   -€                     LH oktober 2008
Belastingdienst 560,00€           -€              560,00€                 -€                         -€   -€                     LH oktober 2008 openstaande kosten
Belastingdienst 7.730,00€        -€              7.730,00€              -€                         -€   -€                     LH november 2008
Belastingdienst 560,00€           -€              560,00€                 -€                         -€   -€                     LH november 2008 openstaande kosten
Belastingdienst 7.730,00€        -€              7.730,00€              -€                         -€   -€                     LH december 2008
Belastingdienst 560,00€           -€              560,00€                 -€                         -€   -€                     LH december 2008 openstaande kosten
Belastingdienst 7.140,00€        -€              7.140,00€              -€                         -€   -€                     LH januari 2009
Belastingdienst 521,00€           -€              521,00€                 -€                         -€   -€                     LH januari 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 7.709,00€        -€              7.709,00€              -€                         -€   -€                     LH februari 2009
Belastingdienst 563,00€           -€              563,00€                 -€                         -€   -€                     LH januari 2009
Belastingdienst 69,00€             -€              69,00€                   -€                         -€   -€                     LH januari 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 7.709,00€        -€              7.709,00€              -€                         -€   -€                     LH maart 2009
Belastingdienst 574,00€           -€              574,00€                 -€                         -€   -€                     LH maart 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 7.709,00€        -€              7.709,00€              -€                         -€   -€                     LH april 2009
Belastingdienst 574,00€           -€              574,00€                 -€                         -€   -€                     LH april 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 7.567,00€        -€              7.567,00€              -€                         -€   -€                     LH mei 2009
Belastingdienst 615,00€           -€              615,00€                 -€                         -€   -€                     LH mei 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 12.824,00€      -€              12.824,00€            -€                         -€   -€                     LH juni 2009
Belastingdienst 899,00€           -€              899,00€                 -€                         -€   -€                     LH juni 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 7.681,00€        -€              7.681,00€              -€                         -€   -€                     LH juli 2009
Belastingdienst 557,00€           -€              557,00€                 -€                         -€   -€                     LH juli 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 7.681,00€        -€              7.681,00€              -€                         -€   -€                     LH augustus 2009
Belastingdienst 557,00€           -€              557,00€                 -€                         -€   -€                     LH augustus 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 7.681,00€        -€              7.681,00€              -€                         -€   -€                     LH september 2009
Belastingdienst 558,00€           -€              558,00€                 -€                         -€   -€                     LH september 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 7.681,00€        -€              7.681,00€              -€                         -€   -€                     LH oktober 2009
Belastingdienst 559,00€           -€              559,00€                 -€                         -€   -€                     LH oktober 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 7.681,00€        -€              7.681,00€              -€                         -€   -€                     LH november 2009
Belastingdienst 559,00€           -€              559,00€                 -€                         -€   -€                     LH november 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 7.681,00€        -€              7.681,00€              -€                         -€   -€                     LH december 2009
Belastingdienst 559,00€           -€              559,00€                 -€                         -€   -€                     LH december 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 11.220,00€      -€              11.220,00€            -€                         -€   -€                     LH januari 2010
Belastingdienst 796,00€           -€              796,00€                 -€                         -€   -€                     LH januari 2010 openstaande kosten
Belastingdienst 16.830,00€      -€              16.830,00€            -€                         -€   -€                     LH februari 2010
Belastingdienst 1.171,00€        -€              1.171,00€              -€                         -€   -€                     LH februari 2010 openstaande kosten
Belastingdienst 33.660,00€      -€              33.660,00€            -€                         -€   -€                     LH maart 2010



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Haas Sport B.V./Faillissement (10/784F)

Belastingdienst 2.293,00€        -€              2.293,00€              -€                         -€   -€                     LH maart 2010 openstaande kosten
Belastingdienst 33.660,00€      -€              33.660,00€            -€                         -€   -€                     LH april 2010
Belastingdienst 2.293,00€        -€              2.293,00€              -€                         -€   -€                     LH april 2010 openstaande kosten
Belastingdienst 33.660,00€      -€              33.660,00€            -€                         -€   -€                     LH mei 2010
Belastingdienst 2.293,00€        -€              2.293,00€              -€                         -€   -€                     LH mei 2010 openstaande kosten
Belastingdienst 33.660,00€      -€              33.660,00€            -€                         -€   -€                     LH juni 2010
Belastingdienst 2.293,00€        -€              2.293,00€              -€                         -€   -€                     LH juni 2010 openstaande kosten
Belastingdienst 33.721,00€      -€              33.721,00€            -€                         -€   -€                     Loonheffingen september 2010
UWV 18.457,50€      -€              18.457,50€            -€                         -€   -€                     Loonvordering ex art. 66 WW pref. Ex art. 3:288 sub e BW
UWV 2.059,45€        -€              2.059,45€              -€                         -€   -€                     premie wg-deel SV ex art. 66 li van gelijke rangorde fiscus
BP Nederland B.V. 347,53€           -€              347,53€                 -€                         -€   -€                     afgedragen accijnzen
Belastingdienst 356,00€           -€              356,00€                 -€                         -€   -€                     OB oktober 2010
Belastingdienst 7,00€               -€              7,00€                     -€                         -€   -€                     OB oktober 2010 openstaande kosten
Belastingdienst 406,00€           -€              406,00€                 -€                         -€   -€                     OB november 2010
Belastingdienst 33.721,00€      -€              33.721,00€            -€                         -€   -€                     LH oktober 2010
Belastingdienst 33.721,00€      -€              33.721,00€            -€                         -€   -€                     LH november 2010
Belastingdienst 180,00€           -€              180,00€                 -€                         -€   -€                     MRB 2010
Belastingdienst 7,00€               -€              7,00€                     -€                         -€   -€                     MRB 2010 openstaande kosten
Belastingdienst 108,00€           -€              108,00€                 -€                         -€   -€                     MRB 2011

329.879,48€    -€              329.879,48€          -€                         -€   -€                     

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Stichting Topvolleybal Rotterdam 16.688,60€      2.707,50€      19.396,10€            -€                         -€   -€                     geleverde goederen/diensten
ABN AMRO Bank N.V. 24.846,73€      -€              24.846,73€            -€                         -€   -€                     kredietovereenkomst
Gemeente Amstelveen Centraal Beheertaken 175,11€           24,31€           199,42€                 -€                         -€   -€                     ledigingskosten restafval
Maetis 240,00€           -€              240,00€                 -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Stichting Fanny Blankers Koen-Games 29.011,78€      4.940,00€      33.951,78€            -€                         -€   -€                     geleverde goederen/diensten + rente (PM)
Zandvliet Accoutancy 4.154,50€        789,35€         4.943,85€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Centraal Justitieel Incassobureau 98,88€             -€              98,88€                   -€                         -€   -€                     boete
Hockeyclub 's-Hertogenbosch 1.555,24€        190,00€         1.745,24€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Alcredis Lease 7.574,53€        -€              7.574,53€              -€                         -€   -€                     leaseovereenkomst auto BTW opgevraagd

Melching Assuradeuren B.V. 2.911,05€        -€              2.911,05€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten
vordering wordt verminderd 
nav tel.27-01-11

Exact Software Nederland B.V. 2.296,18€        216,06€         2.512,24€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Amstelveens Sportbedrijf 1.141,62€        216,91€         1.358,53€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Voetbalvereniging O.S.O 1.380,00€        -€              1.380,00€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten BTW opgevraagd
Handbalvereninging Kiddy World SEW 1.350,00€        256,50€         1.606,50€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Das Rechtsbijstand N.V. 1.779,33€        -€              1.779,33€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten
E&O Handbalvereninging 6.650,00€        1.263,50€      7.913,50€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Sports Exposure B.V. 14.804,10€      2.812,78€      17.616,88€            -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Nespresso Nederland B.V. 353,53€           15,50€           369,03€                 -€                         -€   -€                     geleverde goederen 
AV Hollandia 900,00€           -€              900,00€                 -€                         -€   -€                     geleverde diensten Mondelinge overeenkomst
Amstelveens Sportbedrijf 1.701,58€        286,87€         1.988,45€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten
A.J. Teeken 7.801,00€        1.102,20€      8.903,20€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten
De Telefoongids B.V. 327,00€           62,13€           389,13€                 -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Stichting Bevordering Topbadminton 172.000,00€    32.680,00€    204.680,00€          -€                         -€   -€                     geleverde diensten
KV Productions V.O.F. 20.179,83€      3.834,17€      24.014,00€            -€                         -€   -€                     geleverde diensten/goederen
Hoogheemraadschap van Rijnland 205,00€           -€              205,00€                 -€                         -€   -€                     Zuiveringsheffing 2010
Amstelveens Sportbedrijf 69,33€             13,17€           82,50€                   -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Business Plus B.V. 17.070,00€      3.243,30€      20.313,30€            -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Uitgeversmaatschappij De Telegraaf B.V. 88,45€             -€              88,45€                   -€                         -€   -€                     geleverde diensten
BP Nederland B.V. 2.218,11€        -€              2.218,11€              -€                         -€   -€                     geleverde goederen/diensten BTW opgevraagd
BMW Financial Services B.V. 32.297,05€      283,67€         32.580,72€            -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Lenthe B.V. 225,00€           13,50€           238,50€                 -€                         -€   -€                     abonnementsgelden
Badminton Nederland 8.628,85€        1.140,00€      9.768,85€              -€                         -€   -€                     sponsorgelden
Waternet 238,59€           -€              238,59€                 -€                         -€   -€                     geleverde diensten

380.960,97€    56.091,42€    437.052,39€          -€                         -€   -€                     


	Verslag 3
	FO
	Cred

